

Randers HK Holding A/S

Sjællandsgade 57

8900 Randers C

CVR-nummer 28 96 24 44

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 26. november 2020

Ole Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Randers HK Holding A/S
Sjællandsgade 57
8900 Randers C

Hjemstedskommune: Randers
CVR-nummer: 28 96 24 44
Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Bestyrelse

Henrik Schaar
Peter Møller Lassen
Holger Olesen
Jes Weyhe Grønbæk
Niels Skjødt Vinderslev

Direktion

Holger Olesen

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

Revisor

Dansk Revision Randers
Godkendt Revisionspartnerselskab
Tronholmen 5
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at være holdingselskab for Randers HK A/S samt at foretage kapitalanbringelse, herunder via datterselskaber til sikring af Randers HK A/S' fremtid.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen, udover hvad der fremgår i nedenstående gengivelse af ledelsesberetning for Randers HK A/S.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab, men forventer at kunne retablere egenkapitalen ved drift i datterselskabet Randers HK A/S inden for en overskuelig tidshorizont. Der er igangsat nye tiltag i datterselskabet hvilket forventes at medføre bedre indtjening fremadrettet.

Ledelsesberetning i Randers HK A/S

"Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år at forestå drift af elitehåndbold for kvinder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I sæsonen 2019/20 sluttede holdet i Top 8 da kvindeligaens grundspil ekstraordinært blev afsluttet på grund af COVID-19 situationen i Danmark. Nedlukningen betød, at også slutspillet blev aflyst.

Årets resultat er et underskud på 405 TDKK, hvilket betragtes som utilfredsstillende.

Årets resultat har primært været præget af to ekstraordinære begivenheder; reetablering af egenkapitalen gennem salg af "folkeaktier" samt COVID-19.

Salget af "folkeaktier" blev afsluttet i december 2019 og indbragte Randers HK 3,5 mio. DKK, der sammen med akkordering af eksisterende gæld for 2,4 mio. DKK og udstedelse af yderligere ansvarligt lån for 700 TDKK reetablerede egenkapitalen. Processen omkring salget af folkeaktier påbegyndte i august 2019, hvor det blev offentliggjort, at Randers HK stod i en akut økonomisk krise. Denne akutte situation medførte et fald i omsætningen i perioden august til december 2019 på mere end 1 mio. DKK.

I marts 2020 blev kvindeligaen ramt af konsekvenserne af COVID-19. Dette betød, at Randers HK valgte at hjemsende alle spillere og trænerstaben indtil opstarten af sæsonen 2020/21. Randers HK modtog i forbindelse med hjemsendelsen lønkomensation for i alt 677 TDKK.

I forlængelse af disse begivenheder har Randers HK oplevet en stor støtte blandt selskabets fans og sponsorer. Situationen har medført en nedgang i Randers HK's omsætning i sæsonen da al aktivitet mere eller mindre blev indstillet i perioden marts til juli 2020.

Ledelsesberetning

Som en konsekvens har selskabets ledelse fokuseret på at tilpasse omkostningerne, hvilket har betydet, at spillerbudgettet fra den kommende sæson er skåret med 1,3 mio. DKK ligesom der er foretaget besparelser i selskabets administration.

Tilpasningen af spillerbudgettet og spillertrup afstedkommer naturligt, at selskabets målsætning for den kommende sæson justeres til en Top 10 placering.

Selskabets pengeinstitut har på baggrund af de fremlagte budgetter givet kredittilsagn indtil 30. juni 2021 og dermed stillet den fornødne kredit til rådighed. Efter 30. juni 2021 skal selskabets kreditfaciliteter genforhandles.

Det er således ledelsens opfattelse, at der er usikkerheder om den fortsatte drift, men på baggrund af ovenstående forventninger aflægger ledelsen årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Der er udarbejdet budgetter for de kommende 3 regnskabsår, hvor der ikke er budgetteret med forhøjede sponsorindtægter, men hvor besparelser har gjort, at det nuværende spillerbudget stort set kan bibeholdes og resultatet vil blive acceptabel.

Dette kan kun ske, fordi bestyrelsen selv deltager i den daglige drift og har nedsat et forretningsudvalg, som tager sig af daglige opgaver i virksomheden. Randers HK har i dag mere end 80 frivillige, som hjælper med alle mulige opgaver i klubben.”

Forventet udvikling

Med de besparelser, der er gennemført og de iværksatte tiltag er det ledelsens opfattelse, at Randers HK i den kommende sæson vil balancere indtægter og udgifter.”

Note	Resultatopgørelse	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
	Perioden 1. juli - 30. juni		
	Andre eksterne omkostninger	-8.719	-9
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-1.047
	Finansielle omkostninger	-886	-1
	Resultat før skat	-9.604	-1.056
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-9.604	-1.056
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	-9.604	-1.056
	Resultatdisponering i alt	-9.604	-1.056
1	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
Aktiver pr. 30. juni			
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Likvide beholdninger	<u>7.203</u>	<u>8</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.203</u>	<u>8</u>
	Aktiver i alt	<u>7.203</u>	<u>8</u>

Note	Balance	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. juni		
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overkurs ved emission	3.000.000	3.000
	Overført resultat	-4.072.673	-4.063
2	Egenkapital i alt	-72.673	-63
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.000	9
	Gæld til tilknyttede virksomheder	62.157	53
	Anden gæld	8.719	9
	Kortfristede gældsforpligtelser	79.876	71
	Gældsforpligtelser i alt	79.876	71
	Passiver i alt	7.203	8
3	Usikkerhed ved fortsat drift		
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2019/20	2018/19
Noter	DKK	1.000 DKK

1 Antal beskæftigede

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen som er ulønnet.

2 Egenkapital	Virksom-	Overkurs	Overført	I alt
	hedskapi-	ved emis-	resultat	
	tal	sion		
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	1.000	3.000	-4.063	-63
Årets resultat	0	0	-10	-10
Egenkapital ultimo	1.000	3.000	-4.073	-73

3 Usikkerhed ved fortsat drift

Selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab, men forventer at kunne retablere egenkapitalen ved drift i datterselskabet Randers HK A/S inden for en overskuelig tidshorisont. Der er igangsat nye tiltag i datterselskabet hvilket forventes at medføre bedre indtjening fremadrettet.

Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed. Ledelsen aflægger regnskabet med fortsat drift for øje.

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dattervirksomheden Randers HK A/S. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med Randers HK A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 30. juni 2020. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
